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ret. Udgifter til Statens Veitjeuefte 홢sz홢홢 Endnu i 3 Maaneder af Finantsaaret lskstczg 
vil det ældre Forhold til Veitjenesten forblive bestaaende« For den Tid er derfor Udgiften 
beregnet som tidligere, ligesom ogsaa ved BudgetudkastetsSlnttiing M; af den sædvanlige aarlige 

Refusion fra Jndenrigsministeriet er fradragen. 
? 

Aa. L- Udgifter til  Kr igsmater ieh  

Forogelsen af denne Contos Beløb i Sammenligning med det, der er bevilget for nær- 
værende Finantsperiode, hidrører vcesentligst fra, at man herunder har optaget tvende Beløb, 
nemlig t5,000 Rd. til leiet Haandvcerkslraft og 25,000 Rd til leiet Arbeidskraft for Artille- 
riets techniske Afdelinger, hvilke Beløb skulle tjene til Erstatning for Jndskrankningen i Artilleriets 
faste Haandværkere og i den tidligere stedfundne Afgivelse af Militairarbeidere til Tdihnset og 

Laboratoriet 
« Den tidligere under Contoen for Krigsmateriel opførte Underconto for Gymnastik- 

og Svommeapparater er her udgaaet, idet Udgifterne ere optagne, deels paa Conto P. b., 
Leie af Localer og Arealer, deels paa Gs. k., Afdelingernes« Undervisningsanstalter 

Undercontoen »Rideeqvipager og Heftereqvifiter« omfatter de paa tidligere Finants- 
love opførte Udgifter til ,,Staldreqvisiter for Artilleriet« og endvidere de i Finantsloven 
for indeværende Aar paa Contoen for Naturalprcestcitioner opførte Udgifter til »Hesteeqvipage med 

"Tilbehør«. Bevillingen for 1867-as udgjorde for de nævnte Udgifter tilsammen 13,580 Rd. For 
1868Js9 er opført 9,900 Rd. Nedgangen skyldes fornemmelig Jndskrcenkningen i Rytteriet 

Da det maa ansees nødvendigt, at Afdelingerne af Linien og Reserven selv opbevare 
deres Krigsvaaben, vil der paahvile Hærens Bøssemagere at vedligeholde et ligesaa stort Antal 
Vaaben som forhen. Det tidligere bevilgede Beløb til Gevcerers Anskafselse og Vedligeholdelse 
hvori Bdsfemagernes Reparationspenge vare indbefattede, er derfor bibeholdt omtrent uforandret. 

Ligeledes har man bibeholdt det Beløb, der iaar er bevilget til Anskafselse as Krudt, 
idet det aarlige meget store Forbrng ikke tillader nogen Indskrænkning med Hensyn til dette 
Krigsmateriel, hvoraf man stedse bør have en passende Beholdning 

Da Afdelingernes Armaturbeholdninger i trceste Finantsaar i flere Henseender skulle 
omordnes, har man opført et noget større Beløb under t", end tidligere paaregnet. 

Under Leirmateriel eftersøges et Beløb, som vil være nødvendigt iil Jstandscettelse af 
den mindre Telteqvipage, der haves ved Tøihnset, og som iaar er bleven benyttet-til tvende 
mindre Leire, henholdsviis paa Amagerfælled og Lammefeclled 

Udgifterne til Skarpsktsdnitigsavelser staae i Forhold til det Antal Skud, der gjøres, 
idet den største Deel af det under denne Conto bevilgede Beløb udbetales Afdelingerne for Ved- 
ligeholdelse af Skiver m. m- efter den Regel, at der for hvert 1000 Skud, der gjøres, beregnes 6 
Rd. 48 ß. Uagtet man ved et nyt Regulativ forventer at kunne nedsætte det saaledes tidligere normerede 
Beløb, har man dog maattet opføre denne Post med et rigeligere Beløb end forhen paa Grund 
af, at man maa indrømme Afdelingerne et temmelig betydeligt Antal skarpe Skud, forat Mand- 
skabet kan erholde og senere bevare den fornødne Faerdighed i den vedkommende vigtige Green 
as Øvelferne. 

Det Tømmer, Artilleriet anvender til sit Materiel, er i Reglen meget svcerere 
end det, der forbrnges i den private Jndnstri, og det findes derfor ikke som almindelig 
Handel-svare paa Markedet i udtørret Tilstand. Som en Følge af de større Dimen- 
sioner maa det, før det forarbeides, henligge længere Tid til Udtorring end Tdnnner til al- 
mindeligtHaat1dværksarbeide. Det er derfor nødvendigt at sørge for, at Artilleriets Behold- 
ninger af de forskjellige Trceforter ere af forskjellige Aargange og for hver idetmindste faa store, 
som der i Gjennemsnit aarlig deraf anvendes. Naar særegne Forhold, saasom et større For- 


